
Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo
Estado de Variación en la Hacienda Pública

Del 1" al 31 de Enero de 2025
(Cifras en Pesos)

Hacienda Pública/
Concepto Patrimonio

Contribuido
Patrimonio Generado Patrimonio Generado en la Actualización de TOTAL

de Ejercicios del Ejercicio
Anteriores Patrimonio

Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública / Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Elercicios Anteriores
Revalúos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Elercicios Anteriores

Exceso o lnsuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio
Resultado por Posición Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no ltlonetarios

110,569,940.48
0.00

1 10,569,940.48
0.00

110,569,940.48
0.00

1 10,569,940 48
0.00

10,279,817,911.95
709,O52,421.41

8,604,146,869.23
42,643,446.40

923,975,174.92
0.00

0.00
0.00
000

9,570,765,490.55 709,052,421.41
709,052,421.41

8,604,146,869.23
42,643,446.40

923,975,174.92
0.00

§ 9.570.765.490.55 $ 709.052.421.41 $ 0.00 $ 10.390.387.852.43

0.00
0.00
0.00

Hacienda PúblicalPatrimonio Neto Final de Diciemb¡e 2024 $'l

Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalúos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Cambios en el Exceso o lnsuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Resultado por Posición Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no ftlonetarios

0.00
0.00
0.00
000

0.00
0.00
0.00
000

-59,807,788.93
-56,549,294.08

-561,456,553.58
0.00

558,198,058 73
0.00

0.00
0.00
000

147,595,867.83

147,595,867.83

-207,403,656.76
-56,549,294 08

-709,052,421.41
0.00

558,198,058 73
0.00

0.00
0.00
000

"BaJo pretesta da dec¡rrcrdad declanmos quc los Egt dos Financ¡erc5 y 5u5 notas, ¡on nzon.blemente corec{oa y 5on Esponssb¡l¡d¡d del em¡9o/'

Rodríguez Castañeda Mtra. Hannia González
Auditor Externo
Reg. A.G A.F.F.10265

Contralora General

Dr. Octavio Castillo Acosta
Rector
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