

Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo

Estado de Variación en la Hacienda Pública Del 1° al 31 de Enero de 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio	TOTAL
lacienda Pública / Patrimonio Contribuido	110,569,940.48			8	110,569,940.48
Aportaciones	0.00				0.00
Donaciones de Capital	110,569,940.48				110,569,940.48
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Generado		9,570,765,490.55	709,052,421.41		10,279,817,911.95
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			709,052,421.41		709,052,421.41
Resultados de Ejercicios Anteriores		8,604,146,869.23			8,604,146,869.23
Revalúos		42,643,446.40			42,643,446.40
Reservas		923,975,174.92			923,975,174.92
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0.00			0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio				0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0,00
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final de Diciembre 2024	\$ 110,569,940.48	\$ 9,570,765,490.55	\$ 709,052,421.41	\$ 0.00	\$ 10,390,387,852.43
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	0.00				0.00
Aportaciones	0.00				0.00
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
/ariaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado		147,595,867.83	-207,403,656.76		-59,807,788.93
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-56,549,294.08		-56,549,294.08
Resultados de Ejercicios Anteriores		147,595,867.83	-709,052,421.41		-561,456,553.58
Revalúos			0.00		0.00
Reservas			558,198,058.73		558,198,058.73
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0.00		0.00
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda				0.00	0.00
				0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Mtro. Luis Enrique Rodríguez Castañeda Auditor Externo Reg. A.G.A.F.F.10265

Dr. Octavio Castillo Acosta Rector

L.C. Gabriela Mejía Valencia Coordinadora de Administración y Finanzas

Mtra. Hannia Ingrid Salinas González Contralora General

L.C. Leo Marti Director de Re s Financieros